Uicrum dii boni facinus: græcarūq; facundiarū magniloquentia cōdignum. M. Cato in libris originū de. Q. Ceditio trib. militū scriptū reliquit. Id pfecto est ad hanc ferme inīam.

Impator pœnus in terra sicilia bello carthaginensi primo: obuiam romano exercitui p̄greditur: colles locosq; idoneos prior occupat. Milites Romani: uti res narrata est: in locum insinuant fraudi & pernicipi obnoxii. Tribunus ad consulē uenit. Ostendit exitū de loci iportunitate: & hostium circūstantia. Maturū censeo inqt: si rem seruare uis: faciendū: ut. cccc. aliquos milites ad uerū tam illā (sic enim. M. Cato locū editū: asperumq; appellat) ire iubeas. Eāq; uti occurrent: imperes horterisq; hostes p̄fecto ubi id uiderint: fortissimus quisq; & promptissimus: ad occursandum pugnandūq; in eos preuertentur: unoq; illo negotio sese alligabunt: atq; illi oēs. cccc. p̄culdubio obrūcabuntur. Tu interea occupatis in ea cæde hostibus: tempus exercitus ex hoc loco educēdi habebis. Alia: nisi hæc salutis uia nulla est. consul tribuno respōdit: consiliū quidem fidum: atq; prouidens sibi uideri. Sed istos inquit milites. cccc. ad eū locum in hostium cuneos: quis nā erit: qui ducat? Si aliū inquit tribunus: neminē reperis: me licet ad hoc periculū utare. Ego hanc tibi: & reip: animam do: cōsul tribuno gratias laudesq; agit. T. tribun⁹ & cccc. ad moriendū proficiscuntur. Hostes eorū audaciā demirantur. Quorsum ire pergant in expectando sunt: Sed ubi apparuit: ad eandem uerrucam occupādā iter intēdere mitit aduersum illos imperator carthaginensis peditatumq; equitarum: quos in exercitu uiros habuit strēnuissimos. Romani milites circunueniuntur. circunuenire repugnāt. Fit p̄celium diu anceps. Tandem superat multitudo. Quadringenti omnes tum una perfossi gladiis: aut missilibus operti cadunt. Consul interibi: dū ea pugna fit: se

Raden di bar ba mos

Arche silai uer bum

Palmæ natura

Verruca

Ceditio tribun⁹

in locis tutos: atque editos subducit. Sed quod illi tribuno duci militum. cccc. diuinitas in eo proelio usu uenit: non iam nostris sed ipsius Catonis uerbis subiecit: uerba Catonis: Dii immortales trib. militum fortunam ex uirtute eius dedere. Nam ita euenit. Quum sauius multifariam ibi factus esset: tum uulnus capiti nullum euenit: Eūque inter mortuos defatigatum uulneribus: atque spirantē quod sanguinem defluerat: cognouere: eum sustulere. Isque conualuit. Sepeque post illam operam reipublicam fortem: atque libentiam perhibuit. Illoque facto: quod illos milites subduxit: exercitum ceterum seruauit. Sed idem benefactum in quo loco ponas: nimium interest. Leonides Lacedaemonius laudatur: qui simile apud Thermopylas fecit. Propter eius uirtutes omnis gratia gloria: atque gratiam praecipuam claritudinis inclytissime decorauere monumentis: signis: statuis: elogiis: historiis. Aliisque rebus gratissimum id eius factum habuere. At tribuno militum parua laus pro factis relicta: qui idem fecerat. atque rempublicam seruauerat. Hanc. Q. Ceditii uirtutem. M. Cato tali suo testimonio decorauit. Claudius autem Quadrigarius annali. iiii. non Ceditio nomen fuisse refert: sed Laberio.

Litterae eximiae consulum. C. Fabricii: & Aemilii ad regem Pyrrhū a Quinto Claudio scriptore historiaram in memoriam datae. Cap. viii.

Pyrrhus Vnum Pyrrhus rex in terra Italia esset: & unam atque alteram pugnam prospere pugnasset: satisque angeretur Romani: & pleraque Italia ad regem descuisset: tum ambraciensis quae spira Thimocharis Regis Pyrrhi amicus ad C. Fabricium consulem furti uenit: ac premium petiuit: & si de premio conueniret: promisit regem uenenis necare. Id quod facile factum esse dixit: quoniam filii sui pocula in conuiuio regi ministraret. Eam rem Fabricius ad senatum scripsit: senatus legatos ad regem misit. Mandauit ut de Thimochari nihil perderet: sed moneret: uti rex circumspectius ageret: atque a proximorum insidiis salutem tutaretur. hoc ita uti diximus: in Valerii Antiatii historia scriptum est. Quadrigarius autem in libro. iiii. non Thimocharis: sed Nicias adisse ad consulem scripsit: Neque legatos a senatu missos: sed a consulibus. Et regem a populo romano laudes atque gratias scripsisse: captiuosque omnes: quos tum habuerit: restituisse: & reddidisse. Consules tamen fuerunt. C. Fabricius: & Aemilius. Litteras quas ad regem Pyrrhū super ea causa miserunt: Claudio Quadrigarius scripsit fuisse hoc exemplum. Consules Romani salutem dicunt Pyrrho regi. Nos pro tuis iniuriis continuo anno strenue commoti inimiciter tecum bellare studemus. Sed communis exemplum: & fidei dei ergo uisum est: uti te saluum uelimus: ut esset quem armis uincere possimus. Ad nos uenit Nicias familiaris tuus: qui sibi praecium a nobis peteret: si te clare interfecisset. Id nos negauimus uelle. Neue ob eam rem quicquam commodi expectaret: & simul uisum est: ut te certio rem faceremus: ne quid eiusmodi si accidisset nostro consilio ciuitates putaret factum: & quod nobis non placet praecio: aut premio: aut dolis pugnare. Tu nisi caueas iacabis. Quis & cuiusmodi fuerit qui in proverbio fertur equus scianus: & qualis color equorum sit: qui spadices uocantur. Deque istius uocabuli ratione. Cap. ix.

Equus Diomedis Assus in commentariis suis: item Iulius modestus in secundo quaestionum confusarum historiā de equo sciano tradunt: dignam memoria: atque admiratione. Cn. Senum quēpiam scribunt fuisse. Eūque habuisse equum natum argis in terra graecia de quo fama constans esset: tanquam de genere equorum progenitus foret: qui Diomedis thracis fuissent: quos Hercules Diomede occiso e Thracia argos perduxisset. Eum equum dicunt fuisse magnitudine inusitata. ceruice ardua. colore Phoeniceo: flaua & comanti iuba.